
Rugāju pagasta iedzīvotāju padomes sapulces protokols

Atrašanās Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju bibliotēka telpās Kurmenes ielā
vieta: 36, Rugājos

Datums: 10.12.2024

Laiks: 17.00

Dalībnieki: Evita Garbacka
Kaspars Duļevskis
Sanita Anckina
Ilze Dobrovoļska
Daiga Moroza
Barbara Rudzīte

Darbakārtības jautājumi
1. "Latvijas Pasts” telpu atrašanās vietas iespējas Rugājos
2. Sēdesgaitā aktualizēti jautājumi

Sēdes gaita un pieņemtie lēmumi
1. "Latvijas Pasts” telpu atrašanās vietas iespējas Rugājos

1.1.

12.

Padomear vienbalsīgu piekrišanu konstatē, ka "Latvijas Pasts” filiāles šī brīža atrašanās vieta
Kurmenes ielā 36, Rugājos ir iedzīvotājiem ērta un viegli pieejama, to nav nepieciešams
mainīt.
B.Rudzīte atgādina padomei, ka ēka Kurmenes ielā 36, Rugājos, celta par Rugāju pagasta
iedzīvotāju savulaik saziedotiem līdzekļiem. Minētajā ēkā šobrīd atrodas bāriņtiesa, pasts,
bibliotēka. Šobrīd katra organizācija izmantojamās telpas apsilda individuāli. Piemēram,
"Latvijas pasts” filiāle telpas apsilda ar elektriskajiem sildītājiem. Ņemot vērā ēkas
izmantošanas aktualitāti, kā arī saglabāšanas kultūrvēsturisko nozīmi, attiecībā pret ēkas šī
brīža uzturēšanas izmaksām, ēkā būtu lietderīgi ieviest centralizētu apsildīšanas sistēmu.
Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada
Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.4. apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu ierosina
vērsties pašvaldībā ar lūgumu ēkas funkcionalitātes saglabāšanas nolūkā cienot tās
kultūrvēsturisko nozīmi, tajā ieviest centrālo apsildīšanas sistēmu.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lemj, ka "Latvijas Pasts” filiāles šī brīža atrašanās vietu
nav nepieciešams mainīt. Vienlaicīgi padome ar vienbalsīgu piekrišanu lūdz Rugāju
apvienības pārvaldei Kurmenes ielā 36, Rugājos ieviest centrālo apsildīšanas sistēmu.

2. Sēdes gaitā aktualizēti jautājumi
2.1.

22.

E.Garbacka informē padomi par nepieciešamību noteikt 2025.gada padomes sēdes datumus.
Ar vienbalsīgu piekrišanu nolemts noteikt, ka 2025.gadā iedzīvotāju padomes sēdes notiks

Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju bibliotēka telpās Kurmenes ielā 36. Par
2025.gadam noteikto sēžu grafiku paziņot Balvu novada Rugāju apvienības pārvaldei
iedzīvotāju informēšanai Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Iedzīvotāju
padomes nolikums” 30.punktā noteiktajā kārtībā.
E.Garbacka informē padomi, ka 2024.gada 9.decembrī saņemts Balvu novada Rugāju
apvienības pārvaldes rakstveida paziņojums saistībā ar iedzīvotāju padomes 2024.gada
22.oktobra sēdes protokolā fiksēto lūgumu virzību. Minētā atbilde tiek pievienota pielikumā
šim sēdes protokolam. Izvērtējot pārvaldes atbildi pēc būtības, B.Rudzīte vērš padomes
uzmanību uz nepieciešamību organizēt Rugāju pagasta iedzīvotāju aptauju, ne tik vien, lai
izlemtu rampas labošanas izmaksu samērību ar tās nepieciešamību Rugāju pagasta



iedzīvotājiem, bet arī rampas nepieciešamību, attiecībā pret nepieciešamību ēkai Kurmenes
ielā 36 ieviest centrālo apsildīšanas sistēmu. Tādēļ nepieciešams noskaidrot abu aktivitāšu
iespējamās izmaksas.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi noskaidrot rampas
iespējamās labošanas izmaksas, centrālās apsildīšanas ieviešanas izmaksas ēkai Kurmenes
ielā 36, Rugājos, informēt par tām Rugāju pagasta iedzīvotājus un organizēt iedzīvotāju
aptauju, ne tik vien, lai izlemtu rampas labošanas izmaksu samērību ar tās nepieciešamību
Rugāju pagasta iedzīvotājiem, bet arī rampas nepieciešamību, attiecībā pret nepieciešamību
ēkai Kurmenes ielā 36 ieviest centrālo apsildīšanas sistēmu.

2.3. B.Rudzīte informē, ka vairāki iedzīvotāji vērsušies pie padomes locekļiem saistībā ar
vēlēšanos saņemt maksas greidera pakalpojumu Rugājos. Cilvēki norāda, ka ir nepieciešams
biežāk [kā pašvaldība to šobrīd nodrošina] greiderēt ceļus uz savām mājām. Lūdz padomei
iesaistīties, lai šāds maksas pakalpojums būtu pieejams. Pamatojoties uz Balvu novada domes
saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums”
4.8.apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu ierosina vērsties pašvaldībā ar lūgumu
nodrošināt arī maksas greidera pakalpojumu pieeju iedzīvotājiem.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldei rīkoties, lai Rugāju
pagasta iedzīvotājiem būtu pieejams arī greiderēšanas pakalpojums par maksu.

2.4. K.Duļevskis konstatējis, ka padomes 2024.gada 23.aprīļa sēdes protokolam nav pievienota
sarakste, kas padomei 2024.gada februārī un aprīlī notika ar Balvu novada Kultūras pārvaldi.
Padomes darba caurspīdīguma nodrošināšanas nolūkā ierosina minēto saraksti pievienot
padomes 2024.gada 23.aprīļa sēdes protokolam.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome nosūta Rugāju apvienības pārvaldei minēto saraksti un
lūdz to pievienot pielikumā Rugāju pagasta iedzīvotāju padomes 2024.gada 23.aprīļa sēdes
protokolam,kā arī publicēt pašvaldības mājas lapā.

2.5. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada
Iedzīvotāju padomes nolikums” 36.punktā noteiktajām padomes pilnvarām, B.Rudzīte
ierosina padomei Rugāju apvienības pārvaldi lūgt līdz 2025.gada 17.februārim rakstveidā
sniegt informāciju par šī protokola [sēdes gaitas un jautājumu izlemšanas sadaļā] 1.2., 2.1.,
2.2., 2.3. un 2.4.apakšpunktā fiksēto lūgumu virzību.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi līdz 2025.gada
17.februārim rakstveidā sniegt informāciju par šī protokola [sēdes gaitas un jautājumu
izlemšanas sadaļā] 1.2., 2.1., 2.2., 2.3. un 2.4.apakšpunktā fiksēto lūgumu virzību.

sekretārs K.Duļevskis
|
aa 2

priekšsēdētāja E.Garbacka Buka GHAZ_

—



BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA
RUGĀJU APVIENĪBAS PĀRVALDE

Reģ. Nr. 40900037000, Kurmenes iela 48, Rugāji, Rugāju pagasts, Balvu novads, LV-4570,
tālrunis +371 27832856, e-pasts: rugajuapvienība(Obalvi.lv

Balvu novada Rugāju pagastā

09.12.2024. Nr. RAP/2024/1.13/101/N

Rugāju pagasta iedzīvotāju padomei
evita.sproge(0Ogmail.com

Par informācijas sniegšanu

Rugāju apvienības pārvalde ir saņēmusi 2024. gada 22. oktobra Rugāju pagasta
iedzīvotāju padomes sapulces protokolu (Rugāju apvienības pārvaldē reģistrēts 28.11.2024.)
ar izskatītājiem jautājumiem un aicinājumu sniegt informāciju un skaidrojumus.

Par Pārvaldes vadītājas pienākumu virzīt Iedzīvotāju padomes iniciētos jautājumus:

Informēju, ka 2024. gada 28. novembrīir nosūtīta vēstule Balvu novada pašvaldībai ar
jautājumiem un aicinājumu sniegt informāciju par Rugāju apvienības pārvaldes ēkas
energoefektivitātes paaugstināšanas projekta realizāciju. Līdzko, tiks sniegta atbilde,
informēšu Iedzīvotāju padomi.

Par Omnivas vai DPD pakomātu izvietošanu Rugājos:

Atkārtoti informēju, ka sazinoties ar SIA *DPD” un SIA *Omniva”, tika saņemta
atbilde, ka pašlaik uzņēmumi Rugājos neplāno izvietot savus pakomātus. Uz doto mirkli,
uzņēmumineredz nepieciešamību paplašināt savu pakomātu tīklu šajā pusē.

Par Rugāju ūdenstilpnes sakārtošanu un skeitparka rampas remontu:

Kā jau informēju, ka ūdenstilpnes sakārtošanas un skeitparka rampas remonta darbi ir
ieplānoti nākamā gada budžetā. Par konkrētiem darbiem un izmaksām varēšu informēt,
līdzko tiks apstiprināts 2025. gada budžets. Viss atkarīgs no piešķirtā finansējuma.

Par videonovērošanu Rugājos:

Informēju, ka vēljoprojām videonovērošana Rugājos nenorisinās pilnvērtīgā apjomā.
Ieplānots, ka 2025. gada janvārī visas videonovērošanas kameras atsāks darbu, tāpat tiks
sakārtota infrastruktūras, lai iedzīvotāji būtu informētu par visiem šiem procesiem.

Par ātruma ierobežojumiem Liepu ielā, Rugājos:

Informēju, ka Rugāju apvienības pārvalde ir iesniegusi šo ierosinājumu Balvu novada
pašvaldībai, kur šo jautājumu izskatīs un līdzko būs atbilde, informēsim Iedzīvotāju padomi.



Par kontaktpersonām saimniecisko jautājumu risināšanā:

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārziņa p.i. Guntars Šmagris, tālr. nr. 26404305,
darba laiks: plkst. 8:30-17:00 (avārijas situācijās protams var zvanīt ārpus darba laika).

Pārvaldes vadītāja Arnita Kļaviņa, tālr. nr. 27832856, darba laiks: plkst. 8:30-17:00
(avārijas situācijās protams var zvanīt ārpus darba laika).

Rugāju apvienības pārvaldes vadītāja Arnita Kļaviņa

PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Kļaviņa, 27832856


